
 

    Mateřská škola Větrník Říčany, příspěvková organizace, Bílá 785, 251 01 Říčany 

 

Tel.: 771 289 309, email: reditelka@msvetrnik.ricany.cz 

Zmocnění nezletilého *sourozence a *pověřené osoby 

na školní rok ………… 

k vyzvedávání dítěte z mateřské školy Větrník 

V souladu s ustanovením první hlavy zákona č. 94/63Sb., o rodině, ve znění pozdějších předpisů, která 

upravuje rodičovskou zodpovědnost, a v návaznosti na §5, odst. 1 vyhlášky č. 14/2005Sb., o 

předškolním vzdělávání  

POVĚŘUJI 

a) Nezletilého sourozence (jméno a příjmení, datum narození) ………………………… 

 

………………………………………………………………………………………….. 

 

b) Pověřenou osobu (jméno a příjmení)………………………………………………….. 

Bydliště ………………………………………………………………………………… 

že za mne může jednat v mezích zákona č. 401/1994Sb., občanského zákoníku v přímé souvislosti se 

zákonem č. 561/2004Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném vzdělávání (školský 

zákon), týkající se docházky dítěte do MŠ.  

Níže podepsaný zákonný zástupce žádá, aby výše uvedený nezletilý sourozenec  a pověřená osoba 

odváděl/a z mateřské školy mého syna/ dceru 

Jméno a příjmení, datum narození …………………………..……………………………… 

Bydliště ………………………………………………………………………………………… 

Zákonný zástupce prohlašuje, že od převzetí dítěte nezletilým sourozencem/ pověřenou osobou 

přebírá veškerou zodpovědnost.  V případě nezletilého sourozence prohlašuje, že právní úkon, 

jímž sourozence pověřuje, je přiměřený jeho intelektuální a mravní vyspělosti.                     

Jméno a příjmení zákonného zástupce ……………………………………………………… 

Podpis zákonného zástupce …………………………………………. 

Upozornění: 

Není přípustné posílat  nebo  propouštět dítě z mateřské školy samotné. 

Dítě je nutné předávat pouze učitelce a vyžádat u učitelky mateřské školy. 

 

 

   Podpis ředitelky školy/zástupkyně ředitelky…………………………………… 

* Nehodící se škrtněte.                         

 

                                                


